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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne° 001-2024-ESSALUD/RAAR-1

CONTRATACION DEL MANTENIMIENTO DE ASCENSORES SIN RESIDENCIA CON VISITAS ITINERANTES EN
LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA RED ASISTENCIAL AREQUIPA POR 12 MESES

En Arequipa, a los 21 dias del mes de enero del afio 2025, en la unidad de Programacion de la Red Asistencial de
Arequipa, siendo las 10:30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones del procedimiento de seleccion por
Adjudicacion Simplificada N° 001-2024-ESSALUD/RAAR-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL
MANTENIMIENTO DE ASCENSORES SIN RESIDENCIA CON VISITAS ITINERANTES EN LOS CENTROS
ASISTENCIALES DE LA RED ASISTENCIAL AREQUIPA POR 12 MESES, representado por.

OEC : C.P.C. MOISES SEGUNDO PASCAL LINARES
Se instal6 el Organo Encargado de las Contrataciones del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada
N° 001-2024-ESSALUD/RAAR-1, cuyo objeto de la contratacion es la CONTRATACION DEL MANTENIMIENTO DE
ASCENSORES SIN RESIDENCIA CON VISITAS ITINERANTES EN LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA RED
ASISTENCIAL AREQUIPA POR 12 MESES, para lo cual se informé y acordo lo siguiente:

PRIMERO. - Se procede a la verificacion en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el
procedimiento de seleccion en mencion, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:

Fecha de registro en

Nro. RUCICédigo Nombre o Razén Social ol procedimiento Estado
1 10087072928 HURTADOQ ESCALANTE JULIO CESAR 13/12/2024 Valido
2 10421518071 HUALLPA MAMANI FREDY SALOMON 13/12/2024 Valido
3 20545604435 G & RINVERSIONES Y ELEVADORES SA.C 19/12/2024 Vélido
4 20548653763 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 6/12/2024 Valido
5 20553453098 A & A ASCENSORES S.A.C. 16/12/2024 Valido
6 20600849191 ASGLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/12/2024 Valido
7 20603130163 SINARAL S.A.C. 10/12/2024 Valido
8 20603145870 HI-TECH COMPANY S.A.C. 10/12/2024 Valido

ASCENSORES DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIMA .
9 20603163606 CERRADA 19/12/2024 Valido
10 20604514453 INVERSIONES XMS S.A.C. 711212024 Valido
1 20604742821 VORAUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 10/12/2024 Vélido
12 20605224807 GRUPO BJG SOCIEDAD CSMF&(SE:\L DE RESPONSABILIDAD 8/12/2024 Valido
13 20605472797 ELESAC SA.C. 1311212024 Valido
14 20606010819 M & R PROYECTOS E INVERSIONES E.I.R.L. 19/12/2024 Valido
15 20607530832 ALFA ASCENSORES S.A.C. 10/12/12024 Vélido
16 20607745812 SOLVERT ASCENSORES S.A.C. 11/12/2024 Valido
ENGINEERING AND TECHNOLOGY PERU SOCIEDAD -
17 20610129731 ANONIMA CERRADA 14/12/2024 Valido
SEGUNDO. - Acto seguido se da a conacer los participantes que han presentado sus ofertas, siendo los que aparecen
a continuacion;
- - . Fecha de Estado de la
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro propuesta Estado
1 20603145870 HI-TECH COMPANY S.A.C. 20/12/2024 Enviado Valido
2 20604742821  VORAUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20/12/2024 Enviado Valido
3 10097072928 HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR 20/12/2024 Enviado Valido
4 20605472797 ELESAC SAC. 20/12/2024 Enviado Valido
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TERCERO. - Acto seguido, se procedit a la descarga de las ofertas de los postores, realizando la verificacion de los

documentos de presentacion Obligatoria para la admision de la oferta, con el resultado siguiente:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Declaracion
Jurada de
Declaracién cumplimisnto .
q Documento que de los Declaracion .
N°| POSTOR | “uuaiade | crdtel | CGlC | Tominosde | Jumtade | pronecygs | aolota
datos del reptr’esengaclén el literal b) grarencia plazo consorcio en soles CONDICION
e quien contenidos en | prestacion del 9
postoro suscribe la CLIETELS el numeral 3.1 servicio e (Allexo
Fheliy oferta e r‘ﬁ;‘;’“ del Capitulo Il | (Anexo N°4) L)
de la presente
seccion
(Anexo N° 3)
(SUNO) (SIINO) (SUNO) (SIINO) (SUNO) (SUNO) {SIINO)
q | "HHTECH COMPANY sl sl Sl sl SI corresronoe | S ADMITIDA
VORAUS NO
2 CONTRATISTAS Sl sl sl S| Si Sl ADMITIDA
GENERALES SAC. EOREESRONDE
HURTADO NO
3 | ESCALANTE JULIO SI Sl S| Si sl sl ADMITIDA
CESAR CORRESPONDE
4 ELESAC SA.C. sl Sl 8| S| S| CORRSSOPONDE SI ADMITIDA
CUARTO. - Acto seguido, el Organo encargado de las contrataciones procede a verificar los factores de evaluacion
establecidos en las bases integradas, de los postores admitidos, para determinar el orden de prelacion
correspondiente:
PRECIO
PRECIO DE PUNTAJE pUNTAJE | CONIFICACION
LA OFERTA MAXIMO DEL DEL (5%) POR
POSTOR MAS BAJA PRECIO PRECIO MICRO Y PUNTAJE
OFERTADO PEQUENA FINAL
_ OmxPMP EMPRESA
Om PMP Pl==0i — REMYPE
HURTADOQ ESCALANTE
JULIO CESAR S/. 147,800.00 100.00 5.00 105.00
VORAUS
CONTRATISTAS S/. 154,627.20 95.58 478 100.36
GENERALES S.A.C. S/. 147,800.00 100.00
ELESAC SAC. S/.171,240.00 86.31 4.32 90.63
el /. 196,800.00 7510 3.76 78.86

QUINTO. - Acto seguido, el Organo encargado de las contrataciones, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron en
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion:
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DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION
REQUISITOS DE CALIFICACION RESULTADO
Ne CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DE '-ADETAPA
DE POSTOR CALIFICACIONES DEL PERSONAL EXPERIENCI® | CALIFICACION
ITEM EXPERIENCIA | DEL POSTOR
CLAVE (CALIFICAINO
DEL ENLA CALIFICA)
FORMACION | oy o | PERSONAL | ESPECIALIDAD
ACADEMICA Cl CLAVE
HURTADO ESCALANTE . .
1 e S| CUMPLE NOCUMPLE | SICUMPLE | *NOCUMPLE | NO CALIFICA
VORAUS
2 CONTRATISTAS SICUMPLE | *NOCUMPLE | SICUMPLE | *NOGUMPLE | NO CALIFICA
GENERALES SAC.
3 ELESAC SAC. 'NOCUMPLE | *NOGUMPLE | SICUMPLE | *NOGUMPLE | NO CALIFICA
4 H"TEC;' ngpANY SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | *NOCUMPLE | NO CALIFICA

(*) El postor HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR con RUC N° 10097072928

- Presenta un curso. CAPACITACION EN MANTENIMIENTO DE ASCENSORES EN GENRAL (folio 12) para
acreditar la CAPACITACION del PROFESIONAL RESPONSABLE DEL SERVICIO CONTRATADO y presenta
un curso: CAPACITACION EN MANTENIMIENTO DE ASCENSORES EN GENRAL (folio 17) para acreditar la
CAPACITACION del TECNICO, no obstante, el diplomado presentado no cumpliria, segln lo solicitado en las
bases integradas del procedimiento de seleccién. Asi también, con el minimo de horas lectivas.

- Presenta el Anexo N° 8 (folio 20) para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, sin embargo, la
experiencia del postor no indica lo solicitado, segun las bases integradas.

Considerando que las bases integradas son las reglas definitivas a las cuales los postores deben acogerse para

formular su oferta y, considerando que el comité de seleccion o el drgano encargado de la contratacién no puede

realizar suposiciones o interpretaciones. En consecuencia, la oferta del postor no cumple con acreditar los requisitos

de calificacion y la oferta es DESCALIFICADA.

{*) El postor VORAUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. con RUC N° 20604742821

- Presenta un curso en: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, REPARACION INTEGRAL E
INSTALACION DE ASCENSORES (folio 21) para acreditar la CAPACITACION del PROFESIONAL
RESPONSABLE DEL SERVICIO CONTRATADO y presenta un curso en: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO, REPARACION INTEGRAL, MODERNIZACION, INSTALACION Y MONTAJE DE
ASCENSORES (folio 27) para acreditar la CAPACITACION del TECNICO, sin embargo, el diplomado presentado
no cumpliria, segun lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de seleccion. Asi también, con el
minimo de horas lectivas.

- Presenta el Anexo N° 8 (folio 29) para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, sin embargo, la
experiencia del postor no indica lo solicitado, segun las bases integradas.

Considerando que las bases integradas son las reglas definitivas a las cuales los postores deben acogerse para

formular su oferta y, considerando que el comité de seleccion o el érgano encargado de la contratacién no puede

realizar suposiciones o interpretaciones. En consecuencia, la oferta del postor no cumple con acreditar los requisitos

de calificacion y la oferta es DESCALIFICADA.

(*) El postor ELESAC S.A.C. con RUC N° 20605472797

- Presenta el diplomado especializado en: SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (folio 15) para acreditar la
CAPACITACION del PROFESIONAL RESPONSABLE DEL SERVICIO CONTRATADO, no obstante, el
diplomado presentado, no cumpliria segun lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

- Presenta el titulo de profesional técnico en electrotecnia industrial (folio 19) para acreditar la FORMACION
ACADEMICA del TECNICO, sin embargo, el postor no presenta lo solicitado segln las bases integradas.

- Presenta documento donde certifica que ha sido capacitado 80 horas en instalacién, mantenimiento preventivo y
correctivo de ascensores y escaleras eléctricas (folio 22) para acreditar la CAPACITACION del TECNICO, dado
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que, no cumpliria con lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de seleccién. Asi también, con el
minimo de horas lectivas. , , ,
- Presenta el Anexo N° 8 (folio 23, 24, 25, 26, 27) para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, sin
embargo, la experiencia del postor no indica lo solicitado, segun las bases integradas.
Considerando que las bases integradas son las reglas definitivas a las cuales los postores deben acogerse para
formular su oferta y, considerando que el comité de seleccion o el organo encargado de la contratacion no puede
realizar suposiciones o interpretaciones. En consecuencia, la oferta del postor no cumple con acreditar los requisitos
de calificacion y la oferta es DESCALIFICADA.

(") El postor HI-TECH COMPANY S.A.C. con RUC N° 20603145870

- Presenta el Anexo N° 8 (folio 14 y 15) para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, sin embargo,
la experiencia del postor no indica lo solicitado, segln las bases integradas.

- Presenta la capacitacion de: CAPACITACION EN INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE
ASCENSORES PARA PASAJEROS, MONTACARGAS Y ELEVADORES PARA DISCAPACITADOS Y OTROS
SIMILARES (folio 54) para acreditar la CAPACITACION del PROFESIONAL RESPONSABLE DEL SERVICIO
CONTRATADO y presenta capacitacion de: CAPACITACION EN INSTALACION, MANTENIMIENTO,
REPARACION DE ASCENSORES PARA PASAJEROS, MONTACARGAS Y ELEVADORES PARA
DISCAPACITADOS Y OTROS SIMILARES (folio 57) para acreditar la CAPACITACION del TECNICO, cabe
indicar, que las entidades que pueden emitir certificados son: universidades, institutos y cualquier otra institucion
plblica o privada, que brinde capacitacion profesional y/o técnica, el cual se encuentren habilitado para emitir las
certificaciones correspondientes, por consiguiente, el mismo postor ha emitido su propio CERTIFICADO DE
CAPACITACION, al personal clave propuesto en su oferta.

Considerando que las bases integradas son las reglas definitivas a las cuales los postores deben acogerse para

formular su oferta y, considerando que el comité de seleccion o el 6rgano encargado de la contratacion no puede

realizar suposiciones o interpretaciones. En consecuencia, la oferta del postor no cumple con acreditar los requisitos
de calificacion y la oferta es DESCALIFICADA.

SEXTO. - Por lo antes expuesto, el Organo Encargado de las Contrataciones, dispone declarar DESIERTO el
Procedimiento de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-ESSALUD/RAAR-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL MANTENIMIENTO DE ASCENSORES SIN RESIDENCIA CON VISITAS
ITINERANTES EN LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA RED ASISTENCIAL AREQUIPA POR 12 MESES, por
no existir ninguna oferta CALIFICADA.

SEPTIMO. - Conocidos los resultados, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se comunicara para
conocimiento de los Postores a través del SEACE.

Se da concluida la reunion a las 11:00 Hrs. del presente, la que suscribimos en sefial de conformidad.

Organo Encargado @é las Contrataciones
C.P.C. MOISES SEGUNDO PASCAL LINARES
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